
 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2.021/17 

ENTREGA DE RESULTADO DE EXAME TOXICOLOGICO AO CFSd BM 2017 
 

  O TENENTE-CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS , no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital n.3 /2015, que dispõe sobre o concurso 
público ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas 
Gerais – DOEMG n. 205, de 04nov15, bem como os atos de retificação do referido 
edital, RESOLVE: 
 
  I - ALTERAR a forma de entrega do resultado do exame toxicológico no Núcleo 
de Atenção Integral a Saúde, prevista no item 7 do ato 2478/16-DCS de 23Dez16, a 
saber: 
 
O resultado do exame deverá ser entregue pessoalmente ou por procuração no 
Núcleo de Atenção Integral à Saúde - Terceiro Batalhão de Bombeiros Militar. Avenida 
Presidente Antônio Carlos, 4013 São Francisco. Belo Horizonte/Minas Gerais–CEP: 
31.270-010.  
 
  II – ESCLARECER que às datas e horários para entrega do respectivo exame, 
permanecem conforme divulgado através do ato 2478/16-DCS de 23Dez16. 

 
 
 

Belo Horizonte, 09 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

(a) TADEU DO ESPÍRITO SANTO, TENENTE-CORONEL BM 
           RESP. P/ COMANDO DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

 


